
VENDIM I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

TRUEN SH.P.K.

Truen Sh.p.k., eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluat dhe qe veptoll rregullisht

sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise, regjistnrar pmne Qendres Kombetare Shqiptare te

Regjistrimit, me Numer Identifikimi te Subjektit OTUIS) L2"16770158 dhe me seli ne Bulevardi

"Deshmoret e Kombit", Twin Towet Nr. 1, Kati i 7", 1001 Tirane, Shqiped, perfaqesuar ligjerisht

nga Administratori Roland KORETA ft.to " 
me poshte referuar si "Shoqeria").

Date: 28.06.2073

No.: 1/201,3

RENDI I DITES:

Vendim per miratimin e bilanceve dhe te raporteve vjetore financiare petviin2072.

Emedmin e ekspertit kontabel te shoqerise pet vitin 2072z.Enri1t Veipi.

Te ndrvshme.

NIOFTIM ortakeve te Shoqerise Truen Sh.p.k., si me poshte:

- CN'Afu SAS, shoqed me aksione te thjeshtuara, themehiar sipas ligjeve Ftanceze dhe

regjistruar ne rcgjistrin tregtar te Lionit rne ff. 450809835 RCS Lion, me 74.77.2003, ne

Lion, France, me seli ne 2, nre Andr6 Bonin 69004 Lion, France, perfaqesuar rregullisht

ngz. Mathieu BONNET, shtetas francez,lindur me 28.04.7973, mbajtes i pasaportes

nr. 07A855747, ne cilesine e tij si President ('CN'Aii'), e cila zoteron 510/o te kapitalit te

Shoqerise; dhe

- Ylliad Sh.p.k., nje shoqeri shqiptare me pergjegiesi te kufizuat, themeluar me

16.04.2009 dhe regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me 47.04.2009, me

NIPT K91617013R, me seli ne Blvd. "Deshmoret e Kombit", T'qrin Towet Nr. 2, I(ati i

13",7A}1,Ttane, Shqiperi, perfaqesuar ngaZlcri. Anita SHUSHKU ne cilesine e saj si

Adminisratore fYlliad'),e cila zateron 49oh te kapitalit te Shoqerise.

Nga: Roland KORETA

Administrator
Truen Sh.p.k.
Blvd. "Deshmoret e Kombit", Twin Tower No. 1, 7m Floor

1001 Tirane, Shqiperi

Date: 28.06.2013

a

a
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Te dashur zoteinl,

Sipas Nenit 9.11 te Statutit te Shoqerise ('statuti') nje vendim i Asamblese se Peryjithshme mund

te merret me nje Vendim Qarkullues me shkrim pa thirrur apo mbajtur nie mbledhie Asambleje.

MEQENESE:

A. CN'Ait SAS, eshte nje shoqeri me aksione te thjeshtuara, themeluar sipas ligjeve Ftanceze

dhe regjistruat prane Gjykates TrcgSate te Lionit me ff. 450809835 RCS Lion, me

14.7'1,.2003,ne Lion, France, me seli ne 2, rve Andr6 Bonin 69004 Lion, France' petfaqesuar

regullisht nga Z. Mathieu BONNET, shtetas francez,lindur me 28.04.1973, mbaites i

pasaportes nr. 07A8557 47, te cilesine e tij si Presidenq dhe

B. Ylliad Sh.p.k., nie shoqeri shqiptare me pergjegiesi te kufi.zuar, themeluar me '16.04.2009

dhe regjistnrar ne Qendren Kombetare te Regfistrimit me 07.04.2009, rne NIPI

K91617013R, me seli ne Blvd. "Deshmoret e Kombit", Twin Tower Nr. 1, Kati i 7'", 1001,

Tirane, Shqiped, perfaqesuar ngaZni.Anita SHUSHKU, shtetase neo-zelandeze,lindur me

24 p1J1,1965 ne Sbkodet, Shqiper! banuese ne Rr. "Nikolla Tupe", PaJl. 2/1, Ap. 19, Ti-rane,

Shqiped, mbajtese e pasaportes nt.I-A177276, ne cilesine e sai siAdministratore.

C. Ne perputhje me nenin 9 te Statutit te Shoqerise, Asambleja e Pergjithshme eshte organi

kompetent vefldimmarres i Shoqetise qe perbehet nga te gjithe" ottaket e Shoqedse.

D. Ne peqputhje rne nenin 10 te Statutit te Shoqedse, Asambleja e Pergjithshme miraton

bilancet dhe raportet vjetore frna1'ctare per vitin e kaluar financiar.

E. Meqe per vitin 2012 shoqeia rczulton me nje humbie ne shumen 723.380 leke nuk ka

divident per te shpemdare per vitio financiar ^furd.

F. Te emeroje eftspert kontabel te shoqerise pet vitin 2072 Z.F;frattt Veipi rne Nr. License

Nr.261, date 27 .08.2472

G. Ky vendim eshte miratuar ne perputhje me nenet e Statutit te Shoqerise dhe ne respektim te

plote me te gjitha dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqedte

T regtare", i ndryshuar ('Ligii Trcgtaf ).

PER KETO ARSYE, U VENDOS:

l. Miratimi i bilancit dhe raportwe fnanctarcper vitin 2}L2,basI'tkengjitur ketij vendimi.



2. Meqe per vian 2072 shoqeria rezulton me nje humbje ne shumen 723.380 leke nuk ka

divident per te shpemdare per vitin financiar aktual.

Te emeroje ekspert konabel te shoqerise per vitin 2072 Z.Effifi Veipi me Nr. License

Nr.261, dare 27 .08.2072

4. Te autorizoje Administratorin e Shoqerise, Z. Roland KORE'I'4, te ekzekutoje dhe te

dor.ezoje ne emer te Shoqerise, gdo dokument te nevoishem pet te zbaBaar kete vendim dhe
ne pergjithesi per te bere gdo gje te nevojshme per te petmbushur dhe per ta bere ate te

efektshem

Ju lutem votoni duke nenshkruar me poshte dhe na ktheni nje kopje te ketij dokumenti me faks tek

sekreta{a Lorena Terczt, Blvd. "Deshtnoret e KombiC', Twin Towet No. 1, 7n Floot, 1001 Tiraae,

Shqipeti, Fax: *355 4 2265 601 dhe na dergoni dy kopje origjinale me poste te regjistruar.

Falemindedt pet bashkepunimin.

(HAPESIRE E LENE QELLIMISHT BOSH)



Ortaket e Ttuen Sh.p.k.

Vendimi Qarkullues.

VOTA:

Vendimet u miratuan:

Vendimet nuk u miratuan:

Vendimet u mirahran:

Vendimet nuk u miratuan:

Ottalicr: SAS
Pet Mathieu BONNET

Ortaku: CN'Ait SAS

Perfaqesuar nga Mathieu BONNET

Vendi, Data: ,.

Ottaliu: Ylliad Sh.p.k.
Perfaqesuar nga Anita SHUSHKU

Vendi,lffi

Ortaku: Ylliad Sh.p.k.
Perfaqesuar nga Anita SHUSHKU

Vendi, Data: ..,

CN'AIR
2 rue Andr6 Bonin

69316 LyON Gedex 04
T6f.04 72 00 18?2 -Fax04ZZ t0 66 43

votuarr si me poshte ne lidhje me ceshtjet e proPozuar^ me afle te ketij



Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT - i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

TRUEN SHPK
L216170',15E
Bul. Deshmoret e Kombit Kulla Nr.1. Kati 7. 1001

TIRANE
17t04t2012

PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2012'

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga
Deri

17t04t2012
31.12.2012

6"" '"'")
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TRUEN SHPK Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

I AKTIVET  AFATSHKURTRA 378,583 0

1 Aktivet monetare 0 0
> Banka 2 0 0
> Arka 4 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 378,583 0

> Kiente 7 0 0
> Debitore,Kreditore te tjere 8 0 0
> Tatim mbifitimin 9 10,00c 0
> Tvsh 10 187,752 0
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 1 1 180,831 0

12

13
4 Inventari 1 4 0 0

> Lendet e para 15 0 0
> lnventari lmet 16 0 0
> Prodhim ne proces 1 7 0 0
> Produkte te gatshme 18 0 U

> Mallra per rishitje 1g 0 0
> Parapagesa per furnizime 20 0 0

21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 0 0
26

t l AKT IVET  AFATGJATA 27 1,331,429 0

1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 0 0

> Toka 30 c 0
> Nderfesa 31 c 0
> Makineridhe paisje 32 c 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 c c

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale 35 1,331,428 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 0

6 Aktive te tiera afatgiata -z::R 37
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TRUEN SHPK Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

PASIVET  AFATSHKURTERA

3 Huat dhe parapagimet
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndajortakeve
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET  AFATGJATA

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

2 Huamarie te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

K A P I T A L I

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapital iaksionar

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative

9 Fitimet e pa shperndara

. -- 'H.P.K - 
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TRUEN SHPK Ne Leke

( Bazuar ne klasifikimin e Shpehzimeve sipas Natyres )

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Pagat e personelit 411,475

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Total ishpenzimeve ( shumat 4 -7 |

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tat imit mbif i t imin

konso

Ktr



TRUEN SHPK Ne Leke

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregull ime per:

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbif i t imin i  paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1.331.428

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,331,429

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetale-n+{Lim te periudhes kontabel

z TRUEN Iq
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Pasqyrat Financiare 2012

"TRUEN"shpk eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne 1410412012.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2012 eshte "Prodhim energji elektrike"

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities sd pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd p6rputhje me ligjin shqiptar'Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe
me Standartet Kombdtare td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente td metodave t6 tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara, Ato paraqiten ne
monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("lekd).

Standartet Komhfltare tE Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te
SIVK-vg eshte bere ne menyre perspektive.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2012eshte zbatuar formati i SKK2

Parimet kontabile md domethindse oE ianf pddorur nsa shoqeria. ianl si mE posht6:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td t6 drejtave td konstatuara,Td ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur ijand kaluar blerdsit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, maten me besueshmdri
dhe ka sigurite mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. T6 ardhurat nga kryerja e shdrbimeve njihen nd vardsi td
fazds, nd td cildn ndodhet kryerja e sh6rbimit nd datdn e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me
shdrbimin mund td pdrllogaritet me besueshmdri.Td ardhurat vlerdsohen me vlerdn e drgtd td shum6s sd
arkdtuar ose td arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj konvertohen nd lekd, me kursin zyftar td kdmbimit t6 Bankds nd datdn e
kryerjes sd transaksionit. Nd gdo datd bilanci,zdrat monetard td bilancit td shprehur nd monedhd td huaj
rivlerdsohen me kursin zyrlar td kdmbimit t6 nd datdn e bilancit. Zdrat jomonetard, td shprehur nd monedhd td
huaj, maten n6 termat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve td kdmbimit njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2012 jane 1
euro=139.59.

Tatimin mbifitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili eshte i njejte me fitimin kontabel qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi shoqeria nuk ka shpenzime te panjohura sipas legjistacionit
fiskal, Norma aktuale e tatimit mbifitimin per ushtrimin 20't2 eshte 10 %

K6rkesat p6r t'u ark6tuar

Kdrkesat pdr t'u arkdtuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogari td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u arkdtuar
nd pard regjistrohen nd bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amortizuar e kdrkesave pdr t'u arkdtuar
afatshkurtra, nd pdrgjithdsi 6shtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pdr rdnie nd
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Pasqyrat Flnanciare 2A12

vlerd), kdshtu qd kdrkesat afatshkurtra regjistrohen nd bilanc me vlerdn e tyre neto td realizueshme (e cila
raportohet, p6r shembull nd njd fatur6, kontratd ose dokument tjetdr).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, ptir t'u
shlyer nd pard, nd pdrgjithdsi, mbahen me koston e amortizuar nd bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, nd pdrgjithdsi, dshtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale; kdshtu qd pasivet financiare
afatshkurtra mbahen nd bilanc nd vlerdn e tyre neto td realizueshme (pdr shembull, td raportuar n6 njd faturd,
kontratd ose dokument tjeter).

Aktivet afatgjata materiale

Shoqeria posedon aktive afatgjata jomateriale ne vleren 1.331.428 leke

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret
paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga dreltimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

2. Aktive monetare flikuiditete nd arke dhe bankd)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

o Llogari bankare EUR 0 leke

TOTALI 0 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e
shprehura n6 monedh6 td huaj, jane pdrkthyer ne leke duke pdrdorui kursin e kdmbimit td fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

3. Aktive tE tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 deklarohen
si vijon:

Ushtrimi i mbyilur
31 Dhielor 2012

Ushhimi imbyl lur
31 Dhietor2011

Aktive t6 tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kdrkesa te arketueshme Kliente
(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te ark€tueshme
(iii) Tatim fitimi
(iv) TVSH
(v) Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Shuma

0
0

10,000

187,752

180,831
378.583

0
0

0
0

0

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk oarashikon renie ne vlere.

4. lnventari

TRr.iHN $t"lpK
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Pasqyrat Financiare 2A12

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2011

lnventari
(i) Ldnddt e para
(ii) Prodhim nd proces
(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje
(v) Parapagesat pdr furnizime

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Ne kete ze paraqitet shuma e shpenzimeve per tu shperndare ne disa vite.

ll/ 2 Aktivet Afatqiata Materiale(MM-te)

Per vitin 2012vlera e tyre eshte 0.

ll/4 Aktive afatgjata jomateriale.

Per vitin 2012vlera e tyre eshte 1.331.428 leke,

Ne Pasivet dhe Kapitalet paraqiten:

L Detvrime afatshkurtera.Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushhimit kontabel 2012)ane ne vleren 0.

3. Detvrime afatshkurtera.Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten si
vijon:

Ushtrimi imbyl lur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2011

Huatd dhe parapagimet
(i) T€ pagueshme ndaj furnitor6ve
(ii) Td pagueshme ndaj punonjdsve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore
(iv) Debitore kreditore te tjere

38,640
360,082

34,669

0

0
0
0
0
0

0

(v) Parapagime 0

Shuma 433,391

"Td pagueshme ndaj furnitordve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
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barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor,Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht.
"Td pagueshme ndaj punonjrilsve" perbehet nga detyrimi i papaguar deri ne 31,12.2012.
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per Sigurimet shoqerore te muajit dhjetor 2012 per
25521leke TAP per dhjetorin ne shumen 9148 leke

ll/1. Detyrime Afatgjata.Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 jane ne shumen 0 leke.

lll. Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shoqerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12,2012 ai eshte 2.000,000 leke.

L Fitimi (humbja)e vitit financiar

. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi imbyllur
3'l dhietor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 dhietor 2011

Te ardhura noa shitia e Drodukteve
Te ardhura noa krveria e sherbimeve
Te ardhura noa shitia e mallrave

Te ardhura te tiera
Shuma

. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren perkatese,

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2012

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2011

Td ardhurat nga komisionet 767, 667(+)
Shpenzimet per komisionet 767, 668C)
Fitimet nga kursi i kdmbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kdmbimi 769, 670(-)
Te ardhura dhe shpenzime td tjera Gjoba penalitete 657

Shuma

1 0

(3,702)

(3,692)

. Shpenzime personeli
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Shpenzimet e pagave jane si me poshte vijon:
- Pagat e personelit
- Sigurimet shoqerore

5. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

411.475\eke
15.276 leke

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2012

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2011

I FITIMI NETO PARA TATIMIT
ll  SHPENZIME TE PMBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

lv FrTrMr(HUMBJA)TAT|MORE(|+i l- i l r)

V Shpenzimi itatim fitimit-10%

(723,380)
122,7_87

(600,593)

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I.V) (723,380)

q Nqiariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfMezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

1.,ot " 'D
\Q' 

-,

tqi rRu=n r\
. -- tlt.P.N - '

^d


